prolatis multis testimoniis divinarum Scripturarum, quod Ecclesia Dei non cum malorum hominum commixtione futura prædicta sit. Et tamen postea cum ad Evangelicam similitudinem venissent, quam Catholicæ in mandato suo posuerant de retibus in mare missis, quibus congregari dixit Dominus omnia genera piscium, et bonos a malis in littore, hoc est, in fine sæculi separari¹: etiam ipsi fassi sunt, in Ecclesia esse permixtos saltem occultos malos. Zizania vero inter triticum non in Ecclesia, sed in ipso mundo permixta dixerunt, quoniam Dominus ait: « Ager est hic mundus². » De area sane, cui paleam Catholicæ dixerant usque ad tempus ventilationis admixtam, tanquam omnino in Evangelio nihil tale scriptum sit, exponere similitudinem istam nec conati quidem sunt; sed quasi hoc a se ipsis Catholicæ dixerint, eam tantum modo reprehenderunt, velut ex testimonio Jeremiæ prophetæ, qui ait: « Quid paleis ad triticum³? » non attendentes unde hoc ille dixisset. Non enim aiebat de Ecclesia, sed de divinis Prophetarum visionibus et humannis somniis, ne ullo modo compararentur. Illam quoque similitudinem de ovibus et hoedis qui simul pascuntur, et in sæculi fine segregabuntur, quam inter alias Catholicæ ex Evangelio posuerant, omnino attingere noluerunt⁴. Neque enim poterant illic dicere, etiam hoedos a pastoribus in communib[us] pascuis ignorari, sicut dixerant inter retia pisces malos in mari a piscatoribus non videri.

XI. Item cum Catholicæ in mandato suo volentes ostendere toleratos a bonis in Ecclesia malos, nec bonos malorum contagione pollutos, commemorassent exempla Prophetarum et ipsius Domini Christi et Apostolorum, et post hæc etiam bonorum episcoporum, et judicio⁵

¹ Matth. xiii, 47. — ² Ibid. 38. — ³ Jerem. xxvii, 28. — ⁴ Matth. xxv, 33. — ⁵ Forte judicium.

ipsorum quoque Donatistarum qui quosdam suorum in Maximiani schismate positos negaverunt Maximiani contagione pollutos : illi in suis litteris ad hæc respondere conati , de Prophetis , et de Domino Christo et Apostolis quodecumque dixerunt : de episcopis autem et Maximianistis siluerunt. In episcopis enim premebantur auctoritate Cypriani , cujus verba ex epistola⁴ ejus prolatâ Catholicî in suo mandato posuerunt ; quibus manifestissime ostendebatur , et præcepisse ut pro unitate in Ecclesia mali tolerarentur , nec propter ipsos Ecclesia relinqueretur ; et² quosdam collegas suos etiam ipsum , a quorum malis moribus longe abhorrebat , et de quorum factis pessimis non tacebat , in Ecclesia tolerasse. Hujus ergo auctoritate oppressi Donatistæ , cum de Prophetis et Domino Christo et Apostolis aliquid dixissent , ad³ hoc tamen , non tolerandos in Ecclesia permixtos malos , de episcopis omnino nihil dicere voluerunt. Et tamen etiam de Juda traditore⁴ , et de his quos Paulus toleravit per invidiam Christum annuntiantes⁵ , ipse Cyprianus sic intellexit , sic scripsit , quemadmodum ea Catholicî in suo mandato posuerunt : quod et Dominus Judam ad exemplum malorum in Ecclesia tolerandorum pertulerit ; et Paulus eos de quibus talia dixit , non extra , sed intra Ecclesiam sustinuerit. De Maximianistis autem quid responderent , cum adhuc homines viverent , de quibus possent apertissime facillimeque convinci? Proinde ad illud quod in mandato suo Catholicî dixerant , eosdem Maximianistas a Donatistis per judicia publica basilicis pulsos , utcumque respondere conati sunt , non se criminaliter accusasse , aut ad communionem suam invitum aliquem coëgisse : « Sed res suas vel suorum civiliter re-